URGELLENSIS

Beatificationis seu Declarationis martyrii Servorum Dei Iosephi Tapiés Sirvant et VI Sociorum Sacerdotum dioecesanorum († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRO

Presbyteri, «populum Dei regentes et pascentes, caritate Boni Pastors incitantur ut animam suam dent pro ovibus suis (cf. *Io* 10, 11), parati quoque ad supremum sacrificium, exemplum sequentes sacerdotum qui etiam hodier-nis temporibus vitam suam ponere non renuerunt» (CONC. OEC. VAT. II, Decretum de presbyterorum ministero et vita *Presbyterorum Ordinis*, 13).

Inter sacerdotes qui Boni Pastoris caritatem sunt imitati, fidem per su-prenum vitae sacrificium testificantes, adnumerandi sunt etiam Servi Dei Iosephus Tapiés Sirvant et VI Socii, dioecesis Urgellensis presbyteri, qui omnes die 13 mensis Augusti anno 1936 apud coemeterium urbis *Salàs de Pallars* manuballista transfossi sunt. Ipsi enim, divina gratia roborati, cum in Hispania annis 1936-1939 dira adversus Ecclesiam vexatio saeviret, Evange-lium nuntiaverunt impavidi mortemque maluerunt quam Christum prodere,

pro certo habentes Iesum Dominum Salvatoremque hominis esse ideoque in Ipso tantum genuinam vitae plenitudinem consistere.

Hi autem sunt:

1. *Iosephus Tapies Sirvant*. Natus est die 15 mensis Martii anno 1869 in vico *Pons* intra fines dioecesis Urgellensis, in provincia Ilerdensi. Postquam ordinem presbyteratus anno 1892 recepit, organarii musicesque magistri munere functus est in paroecia urbis *Salàs de Pallars*. Fraterna in alios sacerdotes caritate praestavit, sollicitudine quoque eminens in pauperes et aegrotantes adhibita; praeterea probatus exstitit confessarius idemque professor apud patrium collegium Sororum a Sacra Familia. Die 18 mensis Iulii anno 1936, dum una cum nonnullis adolescentibus in peragratione versatur, quamvis de instanti periculo certior factus, statuit paroeciam repetere, ubi suum confessarii munus obiret. Qui postea, cum reieisset effugium, mirabili audacia publice reclamavit quosdam presbyteros in iniqua custodia detineri. Vestem talarem captus deponere recusavit idemque forti ac constanti animo per manuballistam interfectionem subiit, cum autem contenderet catholicam religionem, quamvis tum temporis vexaretur, quomodocumque esse triumphaturam.

2. *Paschalis Araguás Guardia*. Natus est die 17 mensis Maii anno 1899 in vico *Pont de Claverol* intra fines dioecesis Urgellensis. Sacro ordine presbyteratus anno 1923 recepto, in plurimis paroecis ministerium praestavit priusquam anno 1929 parochus vici *Noales* renuntiaretur. Christianae religionis praecepta studiose tradidit omnemque curam in sacris orationibus habendis posuit; pius erga infirmos, etiam paroeciali templo restituendo operam nnavit. Exardescente vexatione ad sororem confugit, animi vim qua futura pericula adiret in oratione inveniens. A militiam captus, dum locum internectionis petitur, calceos depositus, profitens se Divinum Redemptorem, qui Calvariam nudo pede ascendit, imitari velle.

3. *Silvester Arnau Pascuet*. Natus est die 30 mensis Maii anno 1911 in vico *Gósol* intra fines dioecesis Urgellensis. In Seminario Urgellensi, mox in Universitate Gregoriana in Urbe studiorum causa versatus, ordinem presbyteratus recepit anno 1935. Cum postea auxilio parochi urbis *Salàs de Pallars* missus esset, utilem in adolescentibus apostolatum exercuit. Die 23 mensis Iulii anno 1936 una cum parocho in vineula coniectus, usque ad diem 13 mensis Augusti ibidem cum eo fuit. Pollicente militiano se eum, dummodo fidem desereret, non esse interfeturum, recusavit ideoque manuballista est necatus.

4. *Iosephus Boher Foix*. Natus est die 2 mensis Novembris anno 1887 in vico *San Salvador de Toló* intra fines dioecesis Urgellensis. Ordinem presbyteratus recepit anno 1914, qui exinde, vici *Pobleta de Bellvehi* parochus renuntiatus, apud fideles bonitate ac diligentia floruit, cum etiam propter sermonis lepiditatem doctrinamque probaretur. Coram militianis, qui eum ceperunt die 13 mensis Augusti anno 1936, confessus est se minime timere, quippe qui interfectus caelum ocius petiturus esset. Qui in ipsa nece, sibi per manuballistam inflicta, carnificibus ignovit, nummos illis, quos secum ferebat, tradens, laudibusque Christum Regem celebravit.

5. *Franciscus Castells Brenuy*. Natus est die 31 mensis Iulii anno 1866 in vico *Pobla*. Sacro presbyteratus ordine anno 1889 recepto, licentiam theologiae, mox iuris canonici meruit doctoralemque lauream theologiae est adeptus. Postquam in nonnullis paroeciis ministerium exercuit, in patriam se recepit idemque postea, utpote comis atque moribus egregius, paroeciae *Poal* renuntiabatur oeconomus. Die 21 mensis Iulii anno 1936 captus exsecranda in Deum proferre, licet militianis minitantibus, recusavit; cum paulisper die 31 mensis Iulii dimissus esset, denuo captus una cum ceteris Servis Dei martyr occubuit.

6. *Petrus Martret Moles*. Natus est die 5 mensis Iulii anno 1901 in urbe *Urgellensi*. Sacerdotio auctus anno 1925, in plurimis dioecesis paroeciis coadiutoris munere functus est donec anno 1931 magnae urbis *Salàs de Pallars* parochus renuntiabatur. Bonus, humilis doctusque floruit apud amicos et adversarios, idemque facundus orator et Christianae doctrinae praceptor insignis. Nocturno tempore inter dies 22 et 23 mensis Iulii anno 1936 captus una cum suo Vicario D.no Silvestre Arnau Pascuet, cruciatus et dedecora passus est. Cum autem reiecerat effugium, affirmavit se in caelo pro triumpho Ecclesiae oraturum.

7. *Iosephus Ioannes Perot Juanmartí*. Natus est die 30 mensis Maii anno 1877 Bononiae in Gallia. Sacro presbyteratus ordine anno 1903 recepto, in nonnullis suae dioecesis paroeciis ministerium exercuit, cum postea parochus fieret in vico *San Juan de Viñafrescal*, apud urbem *Salàs de Pallars*. Exardeste vexatione, ut suae paroeciae fidelibus adesset, qui ipsius bonitatem, aequitatem doctrinamque magni existimabant, reiecit effugium. Martyrium ianuas caeli sibi aperire contendit seque carnificibus aequo animo tradidit.

Quos viros Populus Dei statim pro martyribus fidei habuit. Iam annis 1946-1948 Causa beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Iosephi Tapies Sirvant inita est per Processum Ordinarium Urgellensem perque Ro-

gatorialem Ilerensem, quos duplex Processus Suppletivus annis 1952-1954 secutus est. Quorum omnium et singulorum validitas iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 27 mensis Martii anno 1992 latum. Anno vero 1993 super martyrio ceterorum Servorum Dei Inquisitio dioecesana peracta est, cuius validitas iuridica rata est ab eadem Congregatione per decretum die 5 mensis Decembris anno 1997 latum. Instante autem Exc.mo Episcopo Urgellensi, die 13 mensis Martii anno 1998 hoc Dicasterium unionem Causarum decrevit. *Positione* confecta, disceptatum est, secundum normas, de adserto Servorum Dei martyrio. Die 11 mensis Novembris anno 2003 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 17 mensis Februarii anno 2004 congregata, audita relatione Excellentissimi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titulo Cilibensis, Causae Ponentis, agnoverunt Servos Dei Iosephum Tapiès Sirvant et VI Socios propter fidelitatem erga Christum interfectos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super Servorum Dei martyrio decretum conserberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Tapiès Sirvant et VI Sociorum, sacerdotum Dioecesis Urgellensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Aprilis A.D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VALENTINENSIS seu VIVARIENSIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Petri Vigne Sacerdotis dioecesani fundatoris Congregationis Sororum a SS.mo Sacramento (1670-1740)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Petrus Vigne natus est *Private* in Gallia die 20 mensis Augusti anno 1670. Ministerio pastorali sedulam dedit operam, praesertim praedicationi in itinere, muneri confessiones audiendi ac devotioni erga Passionem Domini et Eucharistiam diffundendae. Congregationem Sororum a Sanctissimo Sacramento fundavit. In medio apostolicae suae navigationis die 8 mensis Iulii anno 1740 in Domino quievit.

Die 7 mensis Iulii anno 2003, Summus Pontifex Ioannes Paulus II Servum Dei virtutes theologales, cardinales eisque coniunctas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram quamdam sanationem in Brasilia occursam Franciscae Ivanigrae Pinheiro de Lucena, cui, die 23 mensis Decembris anno 1987, diagnosis dicta est tumoris stomachi generis diffusi secundum rationem a *Lauren* definitam. In Valetudinario Generali Fortalexia ergo aegrota chirurgicae sectioni commissa est ad stomachum fere totum subtrahendum. Chirurgus vero tumorem, propinquitatis causa, laevam ipsam iecoris partem pervadisse recognovit.

Insequenti tempore, interea condiciones aegrotae, quae die 3 mensis Februarii anno 1988 valetudinarium excedere voluerat contra sententiam medorum, ut domi diem suum obiret, in gravius ruerunt, cum ipsa signa ostendere coepit tenuationis, sanguinis inopiae et cruciatuum.

Prognosis igitur infasta quad vitam in brevi tempore dicta est.

Tum Sororis cuiusdam Congregationis a Sanctissimo Sacramento consilio, die 11 eiusdem mensis ad divinum auxilium per intercessionem Venerabilis Servi Dei Petri Vigne pro sanatione infirmae apud Deum impetranda decursus est. Biduo post vero valetudo aegrotae rapide in melius vertit, usque ad sanationem sub fine novendialis supplicationis, ita ut ipsa negotia sua ordinaria recuperare posset.

De hac sanatione, exemplo mira aestimata, anno 1998 apud Curiam Cratensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 15 mensis Octobris anno

1999 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 23 mensis Iunii anno 2003 sanationem rapidam, completam, duraturam fuisse affirmavit, haec adiciens: «Sanatio inexplicabilis est quoad modum secundum scientiam, ratione habita iuvenilis aetatis aegrotae, gravitatis generis histologici tumoris stomachi eius, pervasionis neoplasticae profunditatis et laevae iecoris parti adhaerentiae». Die 15 mensis Ianuarii huius anni 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et in sequenti die 16 mensis Martii Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo tit. Cilibensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto neconon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Petri Vigne, Sacerdotis Dioecesani, Fundatoris Congregationis Sororum a SS.mo Sacramento, videlicet de rapida, completa ac duratura sanatione Franciscae Ivanigrae Pinheiro de Lucena a «neoplasia della piccola curva gastrica, definita come "cancro diffuso" secondo la classificazione di Lauren, in soggetto di 44 anni, con condizioni generali notevolmente scadute».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Aprilis A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

ROMANA

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Piae Mastena (in saec.: Teresiae Mariae) fundatrixis Instituti Religiosarum a Sancto Vultu (1881-1951)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Pia Mastena, in saeculo Teresia Maria, in vico v. d. *Bovolone*, in provincia Veronensi, nata est die 7 mensis Decembris anno 1881. Primum in Congregationem Sororum a Misericordia, dein inter Moniales Cistercienses ingressa, voluntati Dei ad amussim cohaerens, Congregacionem Religiosarum a Sancto Vultu pro aegrotis, pauperibus senibusque assidens et iuvenibus in christianis moribus instituendis fundavit. Superiorissa Generalis Instituti fuit usque ad mortem, quae die 28 mensis Iunii anno 1951 occurrit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 5 mensis Iulii anno 2002, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis Venerabilis Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertum subiecit mirum casum Mariae Azzurrae De Lollis, quae ad septimum praegnationis mensem, die 5 mensis Maii anno 1970, praemature in lucem prodiit. Ad ortum vero asphyxiā cum cordis pulsu et respirationis absentia ostendebat, colorem cyanocticum et relaxationem muscularum.

Fere post 15 vel 20 sexagesimas horae partes in tantis consummatas conatibus redanimationis per insufflationem alitus, oxygeni inductionis, cordis malaxationis et inoculationis adrenalinae, status asphycticus sine ullo profectu persistebat. Infans, ergo, clinice mortua a medicis curantibus, inter quos ipse pappus eius, dicta est.

Nihilominus, Soror quaedam a Sancto Vultu, in aula partus valetudinarii ministra, medicis consentientibus, infantem assumpsit, quam in machinam incubationis posuit, ad divinum auxilium per intercessionem Matris Mariae Piae Mastena ferventer configiens, parvam Mariam Azzurram Servam Dei refecturam esse confisa. Novam praeterea cordis malaxationem adhibuit et oxygenum in pusillum corpus infantis inflavit et, contra omnes medicorum praevisionem, infans spiritum trahere et gradatim cordis pulsus recuperare incepit. Nec ulla in cerebro implicatio neque alterationes pulmonium evaserunt: puella enim omnino sana crevit.

De hoc casu annis 2000-2001 apud Vicariatum Urbis Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 5 mensis Aprilis anno 2002 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 4 mensis Decembris eiusdem anni redintegrationem actuum respirationis subitaneam et sanationem completam, duraturam et inexplicabilem secundum scientiam fuisse affirmavit. Die 26 mensis Martii huius anni 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 1 insequentis mensis Iunii Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, affirmativum responsum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Piae Mastena (in saec.: Teresiae Mariae), Fundatricis Instituti Religiosarum a Sancto Vultu, videlicet de subitanea, completa ac duratura sanatione infantis Mariae Azzurrae De Lollis a «sindrome asfittica prolungata in neonata pretermine, grande immatura per la breve età gestazionale».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MONTIS REGALIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Iosephae Suriano Christifidelis laicae (1915-1950)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Iosepha Suriano nata est in vico *Partinico*, intra fines Archidioecesis Montis Regalis in Sicilia, die 18 mensis Februarii anno 1915. Naviter accessit ad missionem Ecclesiae utpote plurium consociationum laicorum socia. Iam inde a iuventute enim laicorum consociationi illi, cui nomen «Azione Cattolica», adhaesit, in qua sedulo et fructuose ad puellarum iuvenumque institutionem incubuit. In paroecia Piam Unionem Filiarum Mariae fundavit ac rexit. Sodales fuit Conferentiarum Sancti Vincentii de Paul et missiones catholicas Universitatemque Studiorum a Sacro Corde opibus suis sustinuit. Hostiam pro sanctificatione sacerdotum se obtulit. Die 19 mensis Maii anno 1950 pie obiit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 18 mensis Februarii anno 1989, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis Venerabilis Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum nuper assertum subiecit mirum casum Isabellae Mannone, iuvenis Lilybaei in provincia Drepanensis, quae, die 14 mensis Iunii anno 1992 dum pyelo insidebat, electricam emissionem exceptit instrumenti crinis siccatorii deiectu excussam.

Accidens in toto corpore excussions iuveni procuderat, sicut et artuum rigorem, statum spiritus suffocationis, conscientiae amissionem et grave vulnus in laevo gluteo. Mater eius, quae promptissime clamoribus filiae auxilio accurrerat, identidem intercessionem Servae Dei Iosephae Suriano invocans, claviculam electrici fluxus interruptricem ad positionem inertiae movit et Isabellam e pyelo deprompsit, quae paulatim revaluit.

Cum dein in valetudinarium deducta esset, ipsi vulnus, quod iam supra diximus, in laevo gluteo recognitum est una cum signis celerioris cordis pulsus. Quibus autem exceptis, aegra alias haud ostendit aerumnas.

De hoc evaso periculo mortis, intercessioni Servae Dei tributo, Episcopus Mazariensis annis 1997-1998 instruxit Inquisitionem diocesanam, cuius auditoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 3 mensis Iunii anno 2000 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum plu-

ries exquisivit casum et in sessione diei 15 mensis Maii anno 2003 «eventum aestimari posse utpote periculum evasum inexplicabilem secundum scientiam ob absentiam infaustorum effectuum, qui ex ipso eventu exoriri possent» affirmavit. Post Congressum Peculiarem Consultorum Theologorum diei 21 mensis Novembris anno 2003, Inquisitio Suppletiva habita est. Die 5 mensis Maii anno 2004 alter Congressus Peculiaris factus est et die 1 insequentis mensis Iunii Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum prolatum est affirmativum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-
vit ut decretum de praedicto miro eventu conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre-
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus
Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per inter-
cessionem Ven. Servae Dei Iosephae Suriano, Christifidelis laicae, videlicet de
periculo evaso ab infaustis effectibus qui exorire possent a «folgorazione da
scarica elettrica in soggetto immerso in acqua, con marchio elettrico nella re-
gione glutea sinistra» iuvenis Isabellae Mannone.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

PATAVINA seu VICENTINA

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Eurosiae Fabris vid. Barban matrisfamilias ex III Ordine S. Francisci Assisiensis (1866-1932)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Eurosia Fabris in vico *Quinto Vicentino*, in provincia Vicetiae, nata est, die 27 mensis Septembris anno 1866, Marolae vero intra fines municipii *Torri di Quartesolo* crevit et vixit. Anno 1886 viduo Carolo Barban nupsit, e quo novem habuit filios, quorum tres presbyteri facti sunt. Tertio Ordini Sancti Francisci adhaesit, cuius paupertatis ac laetitiae vixit spiritum. Mulier profundae fidei et actuosae erga aegrotos pauperesque caritatis, lucem Christi in familiam et in paroeciam irradiavit. Vidua effecta est anno 1930 et biduo post, die 8 mensis Ianuarii anno 1932, pie in Domino quievit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 7 mensis Iulii anno 2003, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis Venerabilis Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum nuper assertam subiecit miram sanationem Anitae Casonato, iuvenis, quae, die 20 mensis Maii anno 1944, vigesimum et secundum aetatis agens annum, quadraginta et quinque dies in valetudinario civitatis *Sandriga* in provincia Vicentina ob trachiae bronchiorumque adenopathiam recepta est et, cum domum repetiisset, febrim, cibi fastidium, virium depressionem, tussim et respirationis difficultatem adhuc ostendit.

Insequentes investigationes valuerunt, ut diagnosis polyserositidis tubercularis effaretur. Perpensa inefficacia curarum, cum in diem et horam aegrotae valetudo in gravius verteret, medicus curans prognosim in brevi tempore infaustam dixit quoad vitam.

Itaque, die 30 mensis Novembris anno 1944, ipsa Anita, parocho eius, qui nuper Unctionis Infirmorum sacramentum ei ministraverat, considente, una cum matre sua novendiali supplicatione ad divinum confugit auxilium, ut per praedictae Servae Dei intercessionem salus reficeretur. Insequenti mane medicus iuvenem omnino sanatam recognovit.

De hoc casu annis 1977-1980 apud Curiam Vicentinam Processus Cognitionalis instructus est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de

Causis Sanctorum decreto diei 14 mensis Februarii anno 2003 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 24 mensis Novembris eiusdem anni sanationem subitaneam, completam, duraturam et inexplicabilem quoad modum secundum scientiam fuisse affirmavit. Die 24 mensis Februarii huius anni 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 4 insequentis mensis Maii Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Aloysio Dossena, Archiepiscopo tit. Carpitano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, affirmativum responsum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-
vit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Eurosiae Fabris vid. Barban, Matrisfamilias, ex III Ordine S. Francisci Assisiensis, videlicet de subitanea, completa ac duratura sanatione iuvenis Anitae Casonato a « polisierosite specifica ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

BARCINONENSIS

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Petri Tarrés i Claret Sacerdotis dioecesani (1905-1950)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Petrus Tarrés i Claret natus est die 30 mensis Maii anno 1905 in oppido v. d. *Manresa*, in dicione Barcinonensi. Ipse tum scholasticus tum medicus naviter vitae Ecclesiae interfuit fidemque sibi constans demonstravit. Sacro presbyteratus ordine in Archidioecesi Barcinonensi anno 1942 insignitus, multifarium ac fructuosum apostolatum exercuit, praesertim in Actione Catholica, in christiana iuvenum formatione, in re sociali inque infirmorum auxilio. Sancte in Domino obdormivit die 31 mensis Augusti anno 1950.

Quem quidem Servum Dei hodierna die Summus Pontifex Ioannes Paulus II recognovit virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse.

Cuius Presbyteri beatificandi intuitu, Postulatio Causae adsertam quandam miram sanationem, ipsius Servi Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quae quidem res pertinet ad puerum Georgium Sánchez Sánchez-Crespo, qui, undecim annos natus, die 5 mensis Februarii anno 1984 ex improviso humi corruit, sensu deficiente, hypotonia increbrescente convulsionibusque exorientibus. Postquam ille valetudinario Barcinonensi receptus est, diagnosis ponebatur de encephalitide viro pathogenico, prout videbatur, effecta. Interea, statu clinico celeriter ingravescente, manifesta vexationis cerebralis indicia exoriebantur, maximeque auctus thermicus, acidosis respiratoria, tachycardia, sensus ulterius deminutus et myocloniae. Nec optatos eventus therapia sortiebatur: quapropter prognosis edebatur tum quoad vitam tum quoad valetudinem reservatissima. Cum igitur, medicis vitam pueri desperantibus, mulieres quaedam divinam opem coepissent invocare per intercessionem supradicti Servi Dei, die 6 mensis Februarii vesperi, praeter omnem provisionem medicorum, aegrotus plane morbo levabatur, quippe myocloniis, rigore cervicali sensusque absentia dilabentibus. Ipse quidem die 13 mensis Februarii sanatus e valetudinario dimissus est, integra omnino valetudine utens.

Qua de sanatione, pro miraculo habita, apud Curiam Barcinonensem annis 1990-1991 Inquisitio Dioecesana instructa est, cuius validitas iuridica

rata est ab hoc Dicasterio per decretum die 19 mensis Maii anno 2000 latum. Consilium Medicorum, in Sessione die 6 mensis Maii huius anni 2004 habita, agnovit sanationem exstisset celerem, perfectam, stabilem, sine reliquatis, eandemque «quoad modum» scientifice inexplicabilem. Die 29 eiusdem mensis habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro subsequenti die 15 mensis Iunii Patres Cardinales et Episcopi, Excellentissimo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-
vit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Petri Tarrés i Claret, Sacerdotis dioecesani, videlicet de celeri, perfecta ac stabili sanatione pueri Georgii Sánchez Sánchez-Crespo a «meningoencefalite acuta di probabile eziologia virale, con coma profundo in rapido peggioramento».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

BURGENSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Fratris Bernardi (in saec.: Placidi Fábrega Julià) ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis seu Parvulorum Fratrum Mariae (1889-1934)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Accipite armaturam Dei, ut possitis resistere in die malo et, omnibus perfectis, stare» (*Eph* 6, 13).

Fides et caritas arma exstiterunt quae adhibuit Frater Bernardus (in saec.: Placidus Fábrega Julià) ut Deo serviret, suo Instituto religioso et pueris quorum magister fuit doctrinae et vitae. Spiritu Sancto roboratus, alacriter adlaboravit ad Regnum Domini Iesu aedificandum, et «in die malo» christianum suum testimonium consummavit pro Dei amore sanguinem effundens.

Hic fidelis Christi discipulus die 18 mensis Februarii anno 1889 in loco v. d. *Camallera*, dioecesis Gerundensis in Hispania, ortus est a parentibus Paulo Fábrega Grau et Maria Julià Puel, qui in baptismatis lavacro nomen Placidum indiderunt ei. Quinque annos natus a patre orbatus est, quapropter mater eius, mulier acri animo ac firma fide roborata, educationem curavit. Anno 1901 Servus Dei vestigia persequi voluit Ioannis fratris maioris natu, qui ingressus erat apud Fratres Maristas a Scholis, quorum Institutum considerat Sanctus Marcellinus Iosephus Benedictus Champagnat (1789-1840). Religiosum habitum induit anno 1904, Bernardum nomen assumens. Formationis periodo ita eminuit observantia Regulæ, austeritate et caritate ut munus acceperit iuniores moderandi. Die 8 mensis Septembris anno 1905 temporariam professionem et die 30 mensis Augusti anno 1910 perpetuam emisit.

Amplum explicavit munus docendi et formandi iuvenes apud Collegia quae sunt in urbibus, nempe *Igualada* annis 1910-1914, *Valentia* annis 1914-1915, *Barcinone* annis 1916-1925. In provincia Palentiae communitatem moderatus est et regimen tenuit scholarum in locis *Vallejo de Orbó* annis 1925-1930 et *Barruelo de Santullán* annis 1931-1934, ubi metallariorum familiae morabantur. Anno 1912 in urbe *Lérida* validitatem obtinuerat diplomatis uti magister elementarius.

Servus Dei in omnibus adiunctis apostolatus ob humanas dotes christianasque virtutes aestimationem suorum superiorum, confratrum, alumnorum

et populi sibi conciliavit. Egregium magistrum se ostendit et religiosum imitandum, atque suae consecrationi et missioni fidelem. Suiipsius dominium exercuit, temperantiam, mortificationem; consilia evangelica et Regulam sui Instituti diligenter servavit, atque per viam evangelicae perfectionis humiliter ac constanter progressus est.

Fides lumen constituit et fortitudinem tam eius vitae quam actionis apostolicae. Toto corde Deum dilexit et cum ipso artam excoluit communionem sive per orationem, meditationem, oboedientiam illius voluntati, consortium cum Ecclesia, superioribus obtemperationem; sive per singularem devotionem erga Eucharistiam, Sacrum Cor Iesu et Beatissimam Virginem Mariam, quae ductrix vitae evasit secundum Communes Fratrum Maristarum Regulas, ubi legitur: «Praecipuae excolendae virtutes in Maria sunt eius humilitas, castitas, tenera dilectio erga Iesum». Caritatem exercuit erga proximum, omni ope prospiciens eius spirituali, morali et intellectuali bono. Etenim, praeter munus docendi ac moderandi confratres et scholam, in apostolatum catechesis incubuit, et in servitium infirmis et pauperibus praestandum. Ut filios metallariorum humanis et christianis virtutibus erudiret, varia excogitavit incepta, ex quibus recensentur associatio ex-alumnorum, associatio catholicae iuventutis et «Studiorum Circulus». Diffusioni doctrinae socialistae et marxiana, quae inter incolas illius populi magis in dies ingruebat, Servus Dei, ferventi onustus studio pro Regno Dei, sese opposuit per assiduum conatum formandi iuvenes ad veritatem et libertatem, incitans quoque eorundem familias ad adiutricem huiusmodi operam praebendam. In loco *Barruelo de Santullán* detexit asperitates latere et minas inimicorum Ecclesiae.

Quandoquidem auctoritas doctrinae a Servo Dei traditae testimonio eius vitae consecratae nec non magnanima caritate erga indigentes confirmabatur, haud pauci, qui socialisticam doctrinam exceperant, iterum redibant ad Ecclesiae doctrinam amplectendam. Hac quidem ratione Frater Bernardus saepe minis mortis vexatus est, attamen nihil quicquam potuit eum separare a veritate Iesu Christi praedicanda. Ineunte mense Octobri anno 1934 exadscens rerum eversio afflixit quoque regionem loci *Barruelo de Santullán*, tunc seditionis, ex potioribus propositis, physicam Servi Dei vitam extinguere statuerunt. Etenim primo mane diei 6 mensis Octobris illius anni, irruerunt in scholam, ubi ipse cum suis confratribus morabatur. Religiosi incursionem effugere potuerunt; attamen Servus Dei, qui pridem promptum se ostenderat ad suam vitam pro fide deponendam, sistens coram cuidam seditione viro, aperte declaravit quisnam esset dicens: «Rector sum Collegii...». Statim duabus manuballistae ictibus et pugionis vulnere necatus est. Corpus eius atro-

citer mutilatum in viridarium scholae est protractum. Super tumulum, eius nomini hoc scriptum appositum est: « Formator et apostolus iuuentutis, vitam gessit laborando, mortem obiit indulgendo ».

Servus Dei statim verus fidei et actionis pastoralis iuvenum martyr habitus est. Idecirco Archiepiscopus Burgensis, de rogatu Fratrum Maristarum a Scholis, Causam beatificationis seu declarationis martyrii inchoavit, Ordinarium instruens Processum Informativum annis 1945-1948, cuius iuridicam auctoritatem haec Congregatio de Causis Sanctorum adprobavit die 16 mensis Martii anno 1990. *Positione* confecta, disceptatum est super adserto Servi Dei martyrio. Die 18 mensis Novembris anno 2003 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum qui favens tulerunt suffragium. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati die 18 mensis Maii huius anni 2004, Ponente Causae Excellentissimo D.no Xaverio Echevarría Rodríguez, Episcopo titulo Cilibensi, edixerunt Fratrem Bernardum in odium fidei esse interemptum.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super Servi Dei martyrio decretum conserberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Fratris Bernardi (in saec.: Placidi Fábrega Julià), ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis seu Parrulorum Fratrum Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VERAE CRUCIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Darii Acosta Zurita Sacerdotis dioecesani (1908-1931)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Consummatus in brevi explevit tempora multa; placita enim erat Deo anima illius» (*Sap 4, 13-14*).

Brevis fuit vita, per breve ministerium sacerdotale et praeclera mors iuvenis presbyteri mexicani Darii Acosta Zurita, qui sponte Christum super viam Crucis secutus est et sanguinem, ut amoris et fidelitatis suae in Deum et Ecclesiam praeberet testimonium, effudit.

Servus Dei natus est in vico *Naolinco*, in dioecesi Verae Crucis in Mexico, die 20 mensis Decembris anno 1908, e Leopoldo Acosta et Dominica Zurita, qui ad baptismalem fontem nomina ei Angeli Darii imposuerunt. Sextum explens aetatis annum, primum ad eucharisticam accessit mensam, dein, manibus impositis Episcopi eius, Beati Raphaelis Guízar Valencia (1878-1938), sacramentum Confirmationis recepit. Iam inde ab infantia magna expertus est incomoda atque aerumnas, praematuero patris obitu et angustis rerum civilium adiunctis exacerbatas, quae in illo tempore populum mexicanum strenue iactabant et Ecclesiae catholicae aspere adversabant, ubi prex et negotium panis erant cotidianus. Servi Dei mater, quae pia et fortis erat mulier, labore suo quaesivit unde se ac quinque filios suos tueri posset.

Fere vicesimum tertium annum agens, Darius, cui docilis erat indoles et divini cultus amor, vocationem animadvertisit ad sacerdotium et prompte optatum suum perficere conatus est, omni erga Ecclesiam et ministros eius spreta formidine persecutionis. Pecuniae superatis difficultatibus, anno 1921 seminarium ingredi potuit, ubi pietate, disciplinae observantia, studiis et corporis exercitationum dotibus emicuit: nam varios per annos pilicreporum seminarii dux fuit.

Die 25 mensis Aprilis anno 1931, Presbyteratu auctus est et die 26 insequentis mensis Maii vicarius cooperator paroeciae Dominae Nostrae ab Assumptione in civitate Verae Crucis nominatus. Citius omnium meritus est aestimationem ob liberalitatem, ob navitatem suam catechismi pueris tradendi neenon constantiam in sacramentum reconciliationis ministrandum. Cum persecutio erga Ecclesiam ingravesceret, parochus Iustinus de la Mora Servo Dei et duobus aliis vicariis cooperatoribus suasit, ut se absconderent

seu in domos suas secederent. Tres sacerdotes vero respondebant se ad omne periculum et ad ipsam mortem paratos esse, dummodo in servitio pastorali fratrum permanerent.

Die 23 mensis Iulii anno 1931 gubernator Status Verae Crucis insidiis vitae suae positis effugit, quae vero saevas generavit furias in clerum, utpote mandatorem una cum episcopo insimulatum. Post meridiem diei 25 eiusdem mensis tres vicarii ecclesiae paroeciali adstabant, pastorali ministerio intenti, cui magna intererat multitudo puerorum, qui e variis christianaे doctrinae tradendae sedibus Verae Crucis illuc convenerant. Et plurimi aderant adulti. Repente ecclesiam ingressi sunt aliqui manuballistulis ignivomis armati, qui omnes presbyteros plumbis transfoderunt. Ipse Servus Dei, capite ictus, protinus occubuit.

Praefecti militum ad populi tanto scelere exterriti vitandos tumultus mandaverunt, ut corpus eius in occulto recessu sepulturae daretur. Paulo post tamen sepulerum, a fidelibus repertum, meta factum est peregrinorum, qui Servum Dei verum martyrem fidei arbitrantur. Anno 1947 exuviae eius mortales in ecclesiam translatae sunt, ubi ipse interfactus erat.

Causa beatificationis seu declarationis martyrii inita est ab Episcopo Verae Crucis, qui annis 1994-1998 Inquisitionem dioecesanam celebravit, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 25 mensis Februarii anno 2000 probatae sunt. *Positione conscripta*, disceptatum est, more solito, an interitus Servi Dei vere martyrium fuerit. Die 15 mensis Maii anno 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, secundo exitu, factus est et die 15 insequentis mensis Iunii, Ponente Causae Excel-lentissimo Domino Ioanne Coppa, Archiepiscopo tit. Sertensi, acta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, qui agnoverant presbyterum Darium Acosta Zurita sanguinem suum effudisse, ut fidelitatis sua erga Christum summum daret testimonium.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super Servi Dei martyrio decretum conserberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Darii Acosta Zurita, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

GUADALAIARENSIS

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Anacleti González Flores
et VII Sociorum christifidelium laicorum († 1927-1928)**

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«In vos gloriari possumus in Ecclesiis Dei pro patientia vestra et fide in omnibus persecutionibus vestris et tribulationibus, quas sustinetis» (*2 Th 1, 4*).

Inter eos, qui saeculorum decursu firmitate, qua fidem in persecutionibus professi sunt, emicuerunt equidem Anacletus González Flores et septem Socii eius censendi sunt. Conscii enim christifideles laicos ad instaurandum ordinem temporalem secundum principia christiana vocatos esse (cf. CONCILII OECUMENICI VATICANI II, Decretum de Apostolatu laicorum *Apostolicam actuositatem*, n. 7), munera sua in baptimate accepta constanter vixerunt et actuose vitae ecclesiali ac sociali uti membra consociationum catholicarum interfuerunt. Aspera in Mexico initio vigesimi saeculi persecutione contra Ecclesiam flagrante, eius omnimodis libertatem et iura defenderunt. Gratia Dei operante, emori maluerunt quam unionem cum Christo et Romano Pontifice eiurare. Diversis in adiunctis annis 1927-1928 interempti sunt, sed communis omnibus eorum fuerunt fides, virtus, persecutorum venia et firma voluntas amorem Dei usque ad effusionem sanguinis testificandi.

Hi sunt:

1. *Anacletus González Flores*: natus est in vico v. d. *Tepatitlán*, in Statu *Jalisco* in Mexico, die 13 mensis Iulii anno 1888. Primaria institutione in

schola peracta, fere vigesimum primum agens annum aetatis, Seminarium Conciliare Sancti Ioannis Lacuum ingressus est, ubi diploma in humanis litteris consecutus est. Cum Guadalaxaram migravisset, laicorum Consociationi Catholicae Iuventutis Mexicanae adhaesit. Lauream in iure consecutus est et die 17 mensis Novembris anno 1922 Mariam a Conceptione Guerrero Figuerda uxorem duxit. Navitatem suam in societate et in re politica actuosa ac multiplicem ad Regnum Dei provehendum explicavit. Librorum studiorumque editionibus, allocutionibus et professionis advocatus exercitio adeo palam et audaciter iura catholicorum defendit, ut ab Apostolica Sede insigni Crucis pro Ecclesia et Pontifice decorari mereretur. Tantae apostolicae navitatis causa odium seditiosorum in se incendit, qui eum die 1 mensis Aprilis anno 1927 interfecerunt.

2. *Aloysius Padilla Gomez*: *Guadalaxarae* natus est die 9 mensis Decembris anno 1899. Primaria institutione in Collegio Thomae Fregoso et in Instituto Societatis Iesu peracta, fere duodecim annos agens aetatis annum, Seminarium Conciliare Sancti Ioannis Lacuum ingressus est, ubi usque ad annum 1921 degit. Cum se a Domino ad sacerdotium minime vocari intellegisset, studia ecclesiastica deseruit et ad actuosum apostolatum incubuit, pabulum spirituale e devotione erga Eucharistiam et Beatam Virginem attingens, quam praesertim sub titulo Dominae Nostrae de Guadalupe invocabat. Consociationi Catholicae Iuventutis Mexicanae sua dioecesis praefuit. Persecutione erga Ecclesiam ineunte, haud formidavit, apostolicam immo suam navitatem magis magisque exercuit. Nocte diei 1 mensis Aprilis anno 1927 comprehensus, excruciatus est et a militibus interfectus.

3. *Georgius Vargas González*: natus est in vico v. d. *Ahualulco de Mercado*, in Statu *Jalisco* in Mexico, die 28 mensis Septembris anno 1899. Guadalaxaram una cum familia commigravit. Consociationi Catholicae Iuventutis Mexicanae adhaesit. Fervida devotione erga Beatissimam Virginem Mariam enituit. Persecutione erga Ecclesiam saeviente, comprehensus est. Ad imminentem mortem haud timuit: unus dolor ei fuit se communicari non posse antequam supremum daret testimonium fidei, cum vero confirmatus est a fratre suo, Servo Dei Raymundo, verbis: «Noli timere! Si enim moriamur, sanguis noster culpas mundabit». Nocte diei 1 mensis Aprilis anno 1927 interfectus est.

4. *Raymundus Vargas González*: natus est in vico v. d. *Ahualulco de Mercado*, in Statu *Jalisco* in Mexico, die 22 mensis Ianuarii anno 1905. Iuvenis Guadalaxaram una cum familia commigravit. Consociationi Catholicae Iuventutis Mexicanae adhaesit et in Universitate Studiorum sua civitatis Or-

dini artis medicae se ascripsit. Sedulus fuit in munera suae condicionis absolvenda orationisque spiritu enituit. Loco fratris maioris sui persecutoribus se tradidit. Una cum fratre suo Georgio nocte diei 1 mensis Aprilis anno 1927 interemptus est.

5. *Ezechiel Huerta Gutiérrez*: natus est *Magdalena*, in Statu *Jalisco* in Mexico, die 7 mensis Ianuarii anno 1876. Primaria institutione in schola paroeciali peracta, studia in Instituto Status prosecutus est. Musicus et cantor probatus, has artes communitati christianaee substravit. Membrum erat coetus Adorationis nocturnae Sanctissimi Sacramenti. Anno 1904 Mariam Eugeniam García uxorem duxit, e qua decem habuit filios. Anno 1923 Tertium Ordinem Sancti Francisci ingressus est. Mane diei 2 mensis Aprilis anno 1927 comprehensus est ac dire excruciatu. Martyrium una cum fratre suo Salvatore mane insequentis diei passus est.

6. *Salvator Huerta Gutiérrez*: natus est *Magdalena*, in Statu *Jalisco* in Mexico, die 17 mensis Martii anno 1880 et adhuc puer Guadalaxaram una cum familia commigravit. Anno 1907 uxorem duxit Adelinam Jiménez, e qua undecim habuit filios. Anno 1921 coetui Adorationis nocturnae Sanctissimi Sacramenti se adiunxit. Die 2 mensis Aprilis anno 1927 comprehensus et excruciatu. In sequenti die plumbis interfectus est.

7. *Aloysius Magaña Servín*: natus est *Arandae*, in Statu *Jalisco* in Mexico, die 24 mensis Augsti anno 1902 et scholam primariam apud paroeciam loci frequentavit. Cum patre suo in officina coriaria familiae laboravit. Membrum fuit Consociationis Catholicae Iuventutis Mexicanae et coetus Adorationis nocturnae Sanctissimi Sacramenti. Anno 1926 Elviram Camarena Méndez uxorem duxit, e qua duos habuit filios. Persecutione erga Ecclesiam saeviente, militibus, ut vitam fratris sui servaret, se tradidit. Die 9 mensis Februarii anno 1928, in extremo exitu hymnos Christo Regi elevans, plumbis interfec-tus est.

8. *Michael Gómez Loza*: natus est in vico v. d. *Paredones*, in regione *Los Altos*, Status *Jalisco* in Mexico, die 11 mensis Augsti anno 1888. Infantiam in civitate sua degit et scholam primariam apud paroeciam loci frequentavit. Guadalaxaram dein commigravit, ut ad studium iuris incumberet. Multis in inceptis pro humana et christiana operariorum institutione provehenda versatus est et inter socios fundatores Consociationis Catholicae Iuventutis Mexicanae intercessit. Anno 1922 uxorem duxit Mariam a Guadalupe Sánchez Barragán, e qua tres habuit filias. In negotiis suis advocatus ac notarii missimos et catholieos iniuste vexatos semper defendit. Hanc ob strenuam navitatem pluries comprehensus est. Anno 1925 ab Apostolica Sede insigni

Crucis pro Ecclesia et Pontifice honestatus est. Die 21 mensis Martii anno 1928 comprehensus est et diris post cruciatibus interemptus.

Populus Dei hos heroicos Christi testes tamquam veros martyres fidei semper habuit. Qua in annos obfirmata fama, anno 1994 Causam beatificationis seu declarationis martyrii inita est ab Archiepiscopo Guadalaiarensi, qui Inquisitionem dioecesanam celebravit, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 21 mensis Maii anno 1999 probatae sunt. *Positione* conscripta, disceptatum est, more solito, de asserto martyrio Servorum Dei. Die 15 mensis Maii anno 2004 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum secundo exitu factus est et die 15 insequentis mensis Iunii, Ponente Causae Excellentissimo Domino Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, qui agnoverunt Anacletum González Flores et septem Socios in odium fidei interemptos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servorum Dei rite conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Anacleti González Flores et VII Sociorum, Christifidelium laicorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

LEONENSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Iosephi a Trinitate Rangel Montaño Sacerdotis dioecesani, Andreae Solá Molist Sacerdotis professi e Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V. et Leonardi Pérez Larios Christifidelis laici († 1927)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Multiplices sanctitatis existunt viae atque cuiusque congruunt cum vocatione» (IOANNES PAULUS PP. II, Litt. Ap. *Novo millennio ineunte*, 31: AAS XCIII [2001], 288).

Quas quidem vias etiam illi sacerdotes, religiosi et laici viri triverunt, qui fidem suam per supremum vitae sacrificium testificati sunt. Inter quos nimirum adnumerandi sunt Servi Dei Iosephus a Trinitate Rangel Montaño, Andreas Solá Molist et Leonardus Pérez Larios, qui simul die 25 mensis Aprilis anno 1927 inter stationes ferriviarias locorum v. d. *Los Salas* et *Mira*, apud oppidum v. d. *Lagos Moreno*, manuballista transfossi sunt. Qui casus includitur in persecutionem illam quam Mexicanae rei publicae rectores inde ab anno 1924 usque ad annum 1928 adversus Ecclesiam catholicam concitaverunt. Tum scilicet presbyteros sacrum ministerium exercere venterunt, tempa clauerunt tabulasque publicas constituerunt, quibus ipsi presbyteros omnes, ministerium exercentes itaque rei publicae magistratum praescripta violantes, in sua potestate haberent. Servi Dei ulla vera causa indicta damnati sunt: damnationis autem principium odium in religionem, quam insectatores funditus e populo evertendam censebant. Illi tres simul, constantia fideque referti, minas, humiliaciones variosque tum corporis tum animi cruciatus toleranter subierunt, martyrium libero et aequo animo suscipientes.

Hi nempe sunt:

1. *Iosephus a Trinitate Rangel Montaño*, Sacerdos dioecesis Leonensis. Natus est die 4 mensis Iunii anno 1887 in Urbe v. d. *de Dolores Hidalgo (Guanajuato)*, in Mexico. Sacro presbyteratus ordine anno 1919 auctus, in nonnullis paroeciis vicarii munere functus est, suumque sacerdotalem ministerium usque ad diem 7 mensis Februarii anni 1927 exercuit. Superiorum mandatis obtemperans, Praesidis Sedi municipii v. d. *Silao*, vocanti ut statum sacerdotalem in tabulas referret, minime paruit ideoque Leoniam confugit, ubi

Hebdomadae sanctae officia apud Sorores Minimas a Sancto Francisco celebravit. Feria autem sexta infra octavam Paschae, foederales copiae domum, in quam Servus Dei confugerat, perquisiverunt. Ille porro, dum in custodia habetur, suum statum sacerdotalem singulaque munera et loca, ubi ipse ministerium exercuerat, est confessus. Die 24 mensis Aprilis anno 1927, Dominica scilicet in octava Paschae, autocineto purgamentis avehendis onerario ad ferriviariam stationem Leonensem portatus est, oppidum v. d. *Lagos de Moreno* petiturus. Qui postmodum manuballista interfectus est, utpote qui rei publicae moderatorum iniussu augustissimum Sacrificium celebrasset.

2. *Andreas Solá Molist*, Sacerdos professus Congregationis Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis. Natus est die 7 mensis Octobris anno 1895 in loco v. d. *Taradell* in dicione Barcinonensi, intra fines dioecesis Vicensis, in Hispania. Professione religiosa die 15 mensis Augusti anno 1913 emissa sacroque presbyteratus ordine anno 1922 recepto, extemplo in Mexicum missus est, ubi ministerium exercuit, praceptor apud Seminarium Minus Tolucense ac praedicator indefessus. Anno autem 1925, cum leges sacerdotibus mexicanis tantum facultatem ministerii exercendi tribuerent, ipse suum apostolatum excolere clam perrexit, in dominibus amicorum degens. Nec a Mexico profici sci voluit, quippe qui erga Superiores et ministerium susceptum oboedientiam fideliter observaret: neque enim poterat gregem suum sine pastore relinquere. Duobus post annis litterae missae sunt de eo, qui statim captus se sacerdotem esse confessus est. A praefecti militaris sede autocineto purgamentis avehendis onerario ad martyrium profectus est, utpote qui sacerdos esset et Eucharistiam celebrasset interficiendus.

3. *Leonardus Pérez Larios*, vir laicus, caelebs. Natus est die 28 mensis Novembbris anno 1891 in loco v. d. *Lagos de Moreno* in civitate v. d. *Jalisco*, intra fines archidioecesis Guadalaiarensis, nunc vero Sancti Ioannis a Lubibus. Negotiatoris administer apud textrinum, suaem familiae admodum profuit ipseque, catholicae religionis cultor, magna devotione erga Eucharistiam et Beatam Virginem Mariam floruit. Captus est dum Horae Sanctae Eucharisticae adorationis, quam Pater Andreas Solá Molist in domo refugii ediderat, interest. Milites quidem eum sacerdotem esse putaverunt propter vestes et devotionem, qua ipse, Eucharistia sumpta, orabat. Ille autem minime restitit, sed postquam ad praefecti militaris sedem ductus est, iniuriis affectus, suam «viam Crucis» ad martyrium suscepit in autocineto purgamentis avehendis.

Hos viros populus Dei statim pro martyribus fidei habuit; quae fama adhuc exstat in christifidelibus pervulgata. Causa beatificationis seu declarationis martyrii inita est per Processum Informativum Leonensem, annis 1938-1940 celebratum, quem Processus Suppletivus secutus est. Quorum amborum et singulorum validitas iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 22 mensis Ianuarii anno 1993 latum. *Positione* confecta, disceptatum est, secundum normas, super adserto Servorum Dei martyrio. Die 17 mensis Maii anno 2004 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 15 mensis Iunii eiusdem anni congregata, audita relatione Excellentissimi Domini Ioannis Coppa, Archiepiscopi titulo Sertensis, Causae Ponentis, agnoverunt Servos Dei Iosephum a Trinitate Rangel Montaño, Andream Solá Molist et Leonardum Pérez Larios propter fidelitatem erga Christum interfectos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super Servorum Dei martyrio decretum conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Cardinali Praefecto neenon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi a Trinitate Rangel Montaño, Sacerdotis dioecesani, Andreae Solá Molist, Sacerdotis professi e Congregatione Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis, et Leonardi Pérez Larios, Christifidelis laici, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 22 mensis Iunii A. D. 2004.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. & S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

ZAMORENSIS

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Iosephi Sánchez del Río Christifidelis laici (1913-1928)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Succumbe voluntati Dei. Libentissimus morior, quia in agmine secundum Christum morior».

Quae a Servo Dei Iosepho Sánchez del Río matri ipsius paulo antequam emoriretur conscripta sunt verba, mirabiliter amorem erga Christum illum peculiarem exprimunt, qui eum suscitavit atque impulit, ut impavidus persecutionem oppeteret. Ad imitationem iuvenum Ananiae, Azariae et Misaelis, qui in fornacem ignis ardantis immissi sunt dummodo ne unum et verum Deum negarent (cf. *Dn* 16-18), ipse emori maluit potius quam vineulum unionis cum Domino et Ecclesia adimere. Vitam suam ergo pro Regno Christi obtulit, palmam martyrii ab ipso strenue expetitam assequens.